
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
 DECRETOS

 ANO XXIII / Nº 5.482        -  SUPLEMENTAR       -    DOURADOS, MS  SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021            -            01 PÁGINAS

DECRETO “P” Nº 352, de 18 de agosto de 2021.

“Revoga Gratificação por Função de Confiança”.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e 
IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica revogada, a partir de 01 de agosto de 2021, a Gratificação por Função 

de Confiança no percentual de 20% (vinte por cento), da servidora Vera Lúcia Sarti, 
lotada na Assessoria de Comunicação, com base no Art. 62, II da Lei Complementar 
nº 310 de 29 de março de 2016.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
de 01 de agosto de 2021.

Dourados (MS), 18 de agosto de 2021.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

DECRETO “P” Nº 353, de 18 de agosto de 2021.
“Revoga Gratificação por Função de Confiança”.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e 
IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogada, a partir de 06 de agosto de 2021, a Gratificação por Função 
de Confiança no percentual de 20% (vinte por cento), do servidor Jozimar Nunes dos 
Santos, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, com base no Art. 62, II 
da Lei Complementar nº 310 de 29 de março de 2016.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
de 06 de agosto de 2021.

Dourados (MS), 18 de agosto de 2021.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Diego Zanoni Fontes 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Alfredo Barbara Neto 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Edvan Marcelo Morais 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Wolmer Sitadini Campagnoli 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Ademar Roque Zanatta 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Elizete Ferreira Gomes de Souza 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Ana Paula Benitez Fernandes 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Everson Leite Cordeiro 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Henrique Sartori de Almeida Prado 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior (Interino) 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Romualdo Diniz Salgado Junior 3424-3358

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariooficial@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

 LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

PROCESSO: nº 150/2021/DL/PMD. OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de iluminação pública no Município de Dourados-
-MS, compreendendo a execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva 
e serviços eventuais de melhorias e instalações de pequena monta do sistema de 
iluminação pública e ornamental, incluindo a utilização de veículos, materiais, mão 
de obra e equipamentos. TIPO: Menor Preço, tendo como critério de julgamento o 
valor global. PARTICIPAÇÃO: Ampla. TOTAL DE ITENS LICITADOS: 01. DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 25/08/2021 das 08:30 às 14:30, no De-
partamento de Licitação, localizado no Bloco “F” do Centro Administrativo Munici-

pal-CAM, sito na Rua Coronel Ponciano, nº 1.700, Parque dos Jequitibás, na cidade 
de Dourados-MS ou no Portal de Compras do Governo Federal “www.gov.br/com-
pras/edital/989073-5-00020-2021”, ou ainda, através de download no endereço ele-
trônico “www.dourados.ms.gov.br”, selecionando as opções Empresa > Licitação > 
Mês da Publicação. ENTREGA DA PROPOSTA: A partir da data de disponibilidade 
do edital. ABERTURA DA PROPOSTA: Em 09/09/2021 às 09 horas, no Portal de 
Compras do Governo Federal – “www.gov.br/compras”. INFORMAÇÕES: Telefo-
ne (0XX67) 3411-7755 ou pelo e-mail “pregao@dourados.ms.gov.br”.

Dourados-MS, 23 de agosto de 2021.
Marcos Aurélio Simplicio Geraldini

Secretário Municipal Interino de Administração


